ПРОТОКОЛ
от 6 апреля 2022 г. № 26

заседания постоянно действующей комиссии Министерства природных
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь (далее, если
не указано иное, - Минприроды) для проведения конкурсов по выбору
исполнителей мероприятий Государственной программы «Охрана
окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов»
на 2021 -  2025 годы и определения участника (участников) конкурса,
выигравшего (выигравших) конкурс.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Определение участников, выигравших конкурс согласно критериям,

указанным в извещении от 04.03.2022 № 54 (далее -  Извещение) на
выполнение мероприятия «Инвентаризация водохозяйственных систем и
отдельно расположенных гидротехнических сооружений и устройств,
предназначенных для регулирования водных потоков (гидроузлы,
плотины и другие водоподпорные сооружения)» подпрограммы 2
«Гидрометеорологическая деятельность, охрана природных ресурсов в
условиях изменения климата» Государственной программы «Охрана
окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов»
на 2G21 -  2025 годы, утвержденной постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 19.02.2021 № 99 (далее, если не указано иное, -
Мероприятие).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Пирштук Б.К.
Члены комиссии: Горошко А.В., Инчина Н.Б., Колб В.Ю.,

Лагацкая Е.М., Мацевич Н.А., Савченко О.Г., Сазонова О.В., Тростянко Л.З.
Заседание начато: 1500
Заседание окончено: 1525

СЛУШАЛИ:
О рассмотрении конвертов с предложениями, поступивших на

открытый конкурс по выбору исполнителя Мероприятия.
Выступили: Пирштук Б.К., Колб В.Ю., Лагацкая Е.М., Тростянко Л.З.

РЕШИЛИ:
1.Отметить, что:
1.1. в срок, с 4 марта по 5 апреля 2022 г. (до 1800), установленный в

Извещении для предоставления предложений на участие в конкурсе,
поступило одно предложение для участия в конкурсе (01.04.2022 в 1729).

1.2. открытие предложения 06.04.2022 началось в 15°°.

2

При вскрытии указанного конверта с заявкой на участие в конкурсе
председателем комиссии озвучено следующее:

полное наименование юридического лица: Республиканское
унитарное предприятие «Центральный научно-исследовательский
институт комплексного использования водных ресурсов»;

наименование мероприятия: «Инвентаризация водохозяйственных
систем и отдельно расположенных гидротехнических сооружений и
устройств, предназначенных для регулирования водных потоков
(гидроузлы, плотины и другие водохозяйственные сооружения)»
подпрограммы 2 «Гидрометеорологическая деятельность, охрана
природных ресурсов в условиях изменения климата» Государственной
программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование
природных ресурсов» на 2021 -  2025 годы;

объем выполнения мероприятия: в полном объеме;
срок выполнения мероприятия: апрель 2022 - декабрь 2022 г.;
цена предложения на выполнение мероприятия - республиканский

бюджет, 43 000 рублей (сорок три тысячи рублей 00 копеек);
Показатели деятельности исполнителя мероприятия, направленной

на достижение целевых показателей:
информация о результатах экспедиционных исследований, сбора и

уточнения недостающей тематической информации о ВХС и ГТС в
Минской и Гродненской областях -  1 шт.;

перечень ВХС и ГТС Минской и Гродненской областей -  1шт.;
разработанные пространственные данные в виде тематических

(векторных и растровых) слоев геоинформационной системы ВХС и
ГТС, расположенных в Минской и Гродненской областях в системе
координат WGS84 (выбор программного продукта осуществляется
исполнителем) -  не менее 2 шт.;

электронная база данных ВХС и ГТС Минской и Гродненской
областей -  1шт.;

отчет, содержащий информацию, предусмотренную пунктом 5.4.

2. Установить, что:
2.1. открыто предложение участника конкурса, указанное в таблице 1.

Таблица 1
№ Регистрацио Участники, представивш ие предлож ения

Ц ена
пр едлож е

ния,
бел. рублей

п/п нный номер
откры того
предлож е

ния

полное наим енование участника м есто нахож дения
П риме
чание

«Инвентаризация водохозяйственных систем и отдельно расположенных гидротехнических
сооружений и устройств, предназначенных для регулирования водных потоков (гидроузлы, плотины и
другие водохозяйственные сооружения)»_________ _________________________________________________

3
1 70 Республиканское унитарное предприятие г. Минск, республи-

«Центральный научно-исследовательский ул. Славинского,! канский
институт комплексного использования бюджет -
водных ресурсов» 43 000

рублей 00
копеек.

2.2. сведения о соответствии участника открытого конкурса
требованиям Извещения и Инструкции о порядке проведения конкурсов по
выбору исполнителей мероприятий государственных программ,
утвержденной постановлением Министерства природных ресурсов и
охраны окружающей среды Республики Беларусь от 5 августа 2016 г. № 28
(далее -  Инструкция), указаны в таблице 2.

Таблица 2
Р е ги с т р а ц У частни ки, п редстави в ш и е предл ож ен и я

П р ед л о ж ен и е
со о т в ет ств у ет
тр ебованиям
и звещ ения о
п р ов еден и и

конкурса

№
п/п

и -о н н ы й

н о м е р

о т к р ы

т о го

п р ед л о ж е

н ия

п ол н ое н аим ен ование
участника

м есто  н ахож ден и я

П р ед л о ж ен и е  не
со о т в ет ств у ет

тр ебован и я м  и звещ ения
о  п р о в ед ен и и  конкурса,
причина н есоотв етств и я

«Инвентаризация водохозяйственных систем и отдельно расположенных гидротехнических сооружений и
устройств, предназначенных для регулирования водных потоков (гидроузлы, плотины и другие
водохозяйственные сооружения)»

70 Республиканское
унитарное предприятие
«Центральный научно-
исследовательский
институт комплексного
использования водных
ресурсов»_____________

г. Минск,
ул. Славинского, 1

Соответствует

2.3. неверно указанно наименование мероприятия в подпункте 4.3.
пункта 4 заявки на участие в конкурсе (вместо слово «водоподпорные»,
указано «водохозяйственные»), признано комиссией несущественной
неточностью, не влияющей на суть условий, предлагаемых им для
заключения договора на выполнение мероприятия, и определен срок для
устранения участником конкурса указанной неточности -  до 1800 ч. 6 апреля
2022 г.

2.4. открытый конкурс признать состоявшимся
Организатор конкурса: Министерство природных ресурсов и

охраны окружающей среды Республики Беларусь.
В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18

Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от
25 июля 2016 г. № 289, с учетом того, что конкурсное предложение
Республиканского унитарного предприятия «Центральный научно-
исследовательский институт комплексного использования водных
ресурсов» отвечает условиям (критериям) открытого конкурса,
определить его участником, выигравшим конкурс по Мероприятию.

Голосовали: за -  9 членов комиссии, против -  0.

4